
 8 Jak rychle se dostanete do krajského města a jakým způsobem? Využívají vaši rodiče 
některé služby v místě bližším než krajské město? Ve kterém? Jezdí tam častěji než do 
krajského města?

 9 Která města označujeme jako satelitní?

 10 a)  V tabulce je u vybraných evropských států uvedený podíl obyvatel, kteří žijí ve 
městech. 

Údaje jsou přepočteny na 100 obyvatel. Tomu se říká procenta (%). Česká republika 
má ve městech 75 obyvatel ze sta (tedy 75 %), což znamená, že na vesnici žije pouze 25 
obyvatel ze sta (tedy 100–75), to znamená 25 %.
Najděte tyto státy na mapě. Doplňte chybějící údaje.

b)  Na přímku umístěte kódy států na odpovídající hodnotu. Co z tohoto grafu 
vyčtete?

c) Proč žijí všichni obyvatelé Vatikánu a Monaka ve městech?

5Společnost str. 34–35

Stát Stát

města venkov města venkov

Monako 100 Česká republika 75

Vatikán 100 Itálie 33

Belgie 97 Maďarsko 65

Nizozemsko 10 Polsko 62

Německo 88 Slovensko 42

Francie 24 Lichtenštejnsko 22

ze 100 obyvatel (%): ze 100 obyvatel (%):

0 20 40 60 80 100


